[image: image1.png]

Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.05.2023 г.

	№ 279-п

О прекращении движения по ледовой переправе через протоку «Игарская»

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 6, 25, 26, 34, 35 Устава муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Прекратить автомобильное движение по ледовой переправе через протоку «Игарская» с 03 мая 2023 года.
2. Рекомендовать ОП ОМВД России по Туруханскому району (А.А. Мощин) и государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела МВД России по Туруханскому району  обеспечить контроль за выполнением настоящего постановления.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Игарские новости».
Глава города

           А.Р. Гайнетдинов
Гайнетдинов Андрей Рифович
(391972) 2-24-25